

第 33 期
事業報告

（平成21年7月1日から）
（平成22年6月30日まで）

株式会社かんなん丸

株主の皆様へ

株主の皆様には、平素より格別のご支援を賜り、有り難く厚く御礼申しあげます。

さて、当社は平成22年6月30日をもちまして、第33期事業年度を終了いたしました。

ここに当期の営業の概況をご報告申しあげます。

代表取締役社長 佐藤 栄治

事業報告

(平成21年7月1日から
平成22年6月30日まで)

1. 会社の現況に関する事項

(1) 事業の経過及び成果

① 事業の状況

当事業年度におけるわが国経済は、世界経済全体が非常に穏やかながら回復傾向を示しつつあるなか、内外需の枠を超え、中国を中心としたアジア諸国の需要を取り込むことにより、輸出企業を中心とした企業収益が回復傾向を示すとともに、政策的な下支えにより国内消費も若干ながら増加に転じる状況にあり、景気は持ち直しつつあるものと思われま。しかしながら、大幅なデフレギャップの解消には時間を要する状況にあり、企業業績の回復を背景とした雇用情勢の改善には至らず、失業率は高止まりしたままの依然として厳しい情勢のなか推移してまいりました。

外食産業におきましては、個人消費の動向を反映し、比較的安価な業態を除き全般的には減収傾向を強める状況にあり、またデフレ色が強まる経済情勢のなか価格競争は激化の一途をたどっており、業界全体としての収益力低下が懸念される状況にあります。

こうした状況の下、当社は地域一番店を目指す方針に基づき、人材の発掘・登用を積極的に行い、また「わざわざご来店いただいたお客様」に感謝するためのきめ細かい施策を継続して実施するとともに、当事業年度におきましては、庄や川越西口店をはじめとして、庄や東松山店、庄や蓮田東口店、うたうんだ村宮原店、うたうんだ村蓮田東口店等、老朽化した店舗のリニューアルを実施するとともに、メニューの見直し、コストの削減など既存店舗の業績安定強化を推進してまいりましたが、不本意な状況のまま業界全般的な厳しい経済環境を覆すにはいたっておりません。

並行して、今後の安定的な成長基盤の構築を目指し、相対的にリスクの低い業態への新規出店を推進しておりますが、当事業年度におきましては、「庄や」3店舗、「日本海庄や」2店舗、「うたうんだ村」1店舗を開店し、売上確保に努めました。

この結果、当事業年度末の店舗数は、大衆割烹「庄や」38店舗、「日本海庄や」34店舗、無国籍料理「KUSHI949KYU」1店舗、カラオケスタジオ「うたうんだ村」7店舗、旬菜・炭焼「炉辺」2店舗、気楽な安らぎ処「やるき茶屋」3店舗、コーヒー専門店「ドトールコーヒーショップ」1店舗の合計86店舗となっております。

以上の結果、当事業年度の業績は売上高5,856百万円（前期比 5.6%減）となりました。

営業利益につきましては、より一層のコスト削減を行ったものの、個店ベースの収益確保に苦慮した結果、260百万円（前期比 22.9%減）、経常利益は277百万円（前期比 24.5%減）、当期純利益は148百万円（前期比 39.4%減）となりました。

部門別売上高は次のとおりであります。

（単位：千円）

区 分	売 上 高	構 成 比
庄 や 部 門	2,658,022	45.4%
日 本 海 庄 や 部 門	2,917,376	49.8
K U S H I 9 4 9 K Y U 部 門	44,000	0.7
そ の 他	237,543	4.1
合 計	5,856,943	100.0

- （注） 1. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。
 2. カラオケスタジオ「うたうんだ村」の売上高は、庄や部門に含めて表示しております。
 3. その他は「ドトールコーヒーショップ」「炉辺」及び「やるき茶屋」であります。

② 設備投資の状況

当事業年度の設備投資の総額は372百万円で、新規出店6店による店舗の設備に対する投資が266百万円、既存店舗の改装に係る投資が64百万円、店舗の賃借に伴う保証金に対する投資が42百万円であります。

③ 資金調達の状況

当事業年度の所用資金につきましては、全額自己資金により賅っております。

(2) 対処すべき課題

外食業界では既存店売上の前年割れが持続しており、新規出店でカバーしようとする傾向は依然として続いておりますが、今後は業界内での再編・淘汰の動きが進んでいくものと思われまます。

こうしたなかで当社は、お客様のご来店に感謝する姿勢を堅持し、そうした対応ができる人材の育成のために研修・教育への投資をさらに充実してまいります。

営業戦略につきましても、お客様満足の観点から、タイムリーかつ多様な販売促進活動を行い、リピーターの獲得につなげてまいります。

こうした施策により既存店の活性化を図るとともに、平成23年6月期（第34期）の新規出店は、埼玉県内を中心に5店舗程度を計画しております。

株主の皆様におかれましては、今後ともなお一層のご支援を賜りますようお願い申し上げます。

(3) 直前3事業年度の財産及び損益の状況の推移

区 分	第30期	第31期	第32期	第33期 (当事業年度)
	(18. 7. 1～ 19. 6. 30)	(19. 7. 1～ 20. 6. 30)	(20. 7. 1～ 21. 6. 30)	(21. 7. 1～ 22. 6. 30)
売 上 高 (百万円)	6,484	6,396	6,205	5,856
当 期 純 利 益 (百万円)	350	149	244	148
1株当たり当期純利益 (円)	81.34	34.58	56.70	34.35
総 資 産 (百万円)	4,342	4,201	4,342	4,544
純 資 産 (百万円)	3,640	3,702	3,861	3,937
1株当たり純資産額 (円)	846.03	858.02	895.45	913.16

(4) 主要な事業内容 (平成22年6月30日現在)

大衆割烹「庄や」「日本海庄や」等の経営

(5) 主要な事業所（平成22年6月30日現在）

- ① 本社 埼玉県さいたま市南区南浦和二丁目35番11号
 ② 店舗

埼 玉 県	さいたま市	庄や13店、日本海庄や10店、KUSHI949KYU1 1店、うたうんだ村2店、ドトールコーヒー1店、炉辺1店
	川越市	庄や5店、日本海庄や2店、うたうんだ村1店、やるき茶屋1店
	春日部市	日本海庄や1店
	越谷市	庄や3店、日本海庄や2店
	上尾市	日本海庄や1店
	熊谷市	庄や1店、日本海庄や1店、炉辺1店
	久喜市	庄や1店、日本海庄や2店、うたうんだ村1店
	北本市	庄や1店
	蓮田市	庄や1店、日本海庄や1店、うたうんだ村1店
	坂戸市	庄や1店、うたうんだ村1店、やるき茶屋1店
	鶴ヶ島市	庄や1店
	東松山市	庄や1店、やるき茶屋1店
	朝霞市	日本海庄や1店
	加須市	庄や1店、日本海庄や1店
	鴻巣市	庄や2店
	新座市	庄や1店、うたうんだ村1店
	羽生市	日本海庄や1店
	白岡町	日本海庄や1店
	鳩ヶ谷市	庄や1店
	戸田市	日本海庄や1店
	幸手市	日本海庄や1店
	滑川町	日本海庄や1店
	八潮市	日本海庄や1店
深谷市	日本海庄や1店	
宮代町	庄や1店	
茨城県	古河市	庄や1店、日本海庄や1店
栃木県	小山市	庄や1店、日本海庄や1店
	足利市	庄や1店
群馬県	太田市	庄や1店、日本海庄や1店
千葉県	流山市	日本海庄や1店
	野田市	日本海庄や1店
合	計	86店

(6) 使用人の状況（平成22年6月30日現在）

使用人数	前事業年度末比増減	平均年齢	平均勤続年数
307名	14名増	44.7歳	4.5年

(注) 上記使用人には、パートタイマー及びアルバイトの期末人員数（8時間換算）227名は含まれておりません。

(7) 主要な借入先の状況

借入先	借入額
株式会社埼玉りそな銀行	37,508千円
株式会社武蔵野銀行	32,216千円
株式会社足利銀行	8,332千円

2. 株式に関する事項

- ① 発行可能株式総数 16,000,000株
- ② 発行済株式の総数 4,351,308株
- ③ 株主数 1,908名（前期末比608名増）
- ④ 大株主（上位10名）の状況

株主名	持株数	持株比率
佐藤栄治	1,934千株	44.86%
有限会社群青	529千株	12.29%
佐藤京子	344千株	7.98%
株式会社大庄	126千株	2.93%
株式会社小室商店	81千株	1.88%
かなん丸 従業員持株会	64千株	1.50%
株式会社 埼玉りそな銀行	50千株	1.16%
サントリービ &スピリッツ 株式会社	34千株	0.80%
住友生命保 相互会 社	33千株	0.77%
日本生命保 相互会 社	30千株	0.70%

(注) 持株比率は、自己株式（39,067株）を控除して計算しております。

3. 新株予約権等の状況

- ① 当事業年度の末日において当社役員が保有している新株予約権の状況
該当事項はありません。
- ② 当事業年度中に使用人等に対し交付した新株予約権の状況
該当事項はありません。

4. 会社役員に関する事項

- ① 取締役及び監査役の状況（平成22年6月30日現在）

氏名	会社における地位	担当及び重要な兼職の状況
佐藤 栄治	代表取締役社長	有限会社群青代表取締役社長
佐藤 京子	専務取締役	
中村 義幸	常務取締役	営業本部長兼東営業本部長
長谷川 英夫	取締役	営業本部副本部長兼西営業本部長
須田 英夫	常勤監査役	
武田 清一	監査役	武田法律事務所所長

- ② 取締役及び監査役に支払った報酬等の総額

ア. 取締役及び監査役の年間報酬総額

取締役4名 94,660千円

監査役2名 4,800千円

イ. 取締役及び監査役とも役員賞与は支給されておりません。

5. 業務の適正を確保するための体制

- ① 取締役及び使用人の職務の執行が法令及び定款に適合することを確保するための体制その他業務の適正を確保するための体制

当社は、適正な業務執行のための体制を整備し、運用していくことが重要な経営の責務であると認識し、以下の内部統制システムを構築しております。

当社は、小規模組織で個々の役員及び使用人まで把握できる状況にあるため、代表取締役自らが繰り返し企業理念・社是の精神を語りかけることにより、法令及び定款を遵守した行動がとられる経営体制の確立に努めております。

具体的には、風通しの良い社風の維持を心掛けるとともに、匿名性の高い内部通報制度を設け、社内でコンプライアンス違反行為が行なわれ、または行なわれようとしていることに気がついたときは、報告・連絡・相談が迅速に行なわれるようにしております。

内部通報制度の通報先として、また、重要な法務的問題やコンプライアンスに関する事項につきましては、監査役であります社外の弁護士と協議し指導を受けることとしております。

- ② 取締役の職務の執行に係る情報の保存及び管理に関する体制

取締役の職務の執行並びに意思決定に係る文書並びに情報は、文書管理規程に基づき保存及び管理しております。取締役及び監査役は、必要に応じてこれらの情報を閲覧できるようになっております。

- ③ 損失の危険の管理に関する規程その他の体制

ア. 代表取締役社長に直属する内部監査室を設置し、適時適切な監査により経営管理全般の改善と事故誤謬を防止し、会社の自存発展に努めております。

イ. 内部監査規程に基づき、内部監査活動の適切な執行を行っております。

ウ. 取締役及び部次長は、担当する部門における重大なリスクの把握に努め、発見した場合には速やかに代表取締役に報告する義務を負っております。

- ④ 取締役の職務の執行が効率的に行なわれることを確保するための体制

当社は、原則として毎月1回の取締役会を開催し、経営戦略等の重要事項の決定及び取締役の業務執行状況の監督等を行っております。

- ⑤ 監査役がその職務を補助すべき使用人を置くことを求めた場合における当該使用人に関する事項
監査役がその職務を補助すべき使用人を置くことを求めた場合には、監査役の職務を補助する組織を管理部とし、当該使用人の人選等については、監査役の意見を考慮し検討するものとしております。
- ⑥ ⑤の使用人の取締役からの独立性に関する事項
監査役の職務を補助すべき使用人の人事異動等については、監査役の意見を尊重するものとしております。
- ⑦ 取締役及び使用人が監査役に報告をするための体制その他の監査役への報告に関する体制
ア. 取締役及び使用人は、監査役の求めるところに従い、各監査役の要請に応じて必要な情報を報告及び情報提供を行うものとしております。
イ. 取締役及び使用人は、会社に著しい損害を及ぼす恐れのある事実を発見認識した場合には、速やかに監査役に報告を行うものとしております。
- ⑧ その他監査役の監査が実効的に行われることを確保するための体制
監査役は、取締役会、コンプライアンス委員会のほか、必要に応じて重要なあらゆる会議に出席するとともに、必要な報告を求めることができ、代表取締役及び監査役、並びに監査法人はそれぞれ定期的に情報交換、意見交換を行うものとしております。

貸借対照表

(平成22年6月30日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
流 動 資 産	1,593,810	流 動 負 債	558,041
現金・預金	1,403,747	買掛金	123,126
売掛金	31,759	1年以内返済長期借入金	33,336
商 品	97	未払金	276,373
原 材 料	38,392	未払費用	49,224
前払費用	79,175	前受金	541
繰延税金資産	8,453	前受収益	1,200
未収収益	8,449	未払法人税等	36,340
その他	23,773	預り金	16,145
貸倒引当金	△38	賞与引当金	2,964
固 定 資 産	2,950,504	その他	18,788
有 形 固 定 資 産	1,964,532	固 定 負 債	48,523
建 物	1,597,553	長期借入金	44,720
構 築 物	913	長期前受収益	3,803
車 両 運 搬 具	232		
工 具 器 具 備 品	113,431	負 債 合 計	606,564
土 地	213,034		
建 設 仮 勘 定	39,366	純 資 産 の 部	
無 形 固 定 資 産	15,518	株 主 資 本	3,938,059
ソ フ ト ウ ェ ア	2,562	資 本 金	275,100
電 話 加 入 権	12,955	資 本 剰 余 金	88,500
投資その他の資産	970,453	資 本 準 備 金	88,500
投 資 有 価 証 券	21,883	利 益 剰 余 金	3,609,623
出 資 金	520	利 益 準 備 金	24,780
長 期 貸 付 金	5,271	そ の 他 利 益 剰 余 金	3,584,843
長 期 未 収 入 金	70,810	別 途 積 立 金	3,280,000
長 期 前 払 費 用	28,350	繰 越 利 益 剰 余 金	304,843
差 入 保 証 金	810,623	自 己 株 式	△35,163
保 険 積 立 金	48,266	評 価 ・ 換 算 差 額 等	△309
繰 延 税 金 資 産	45,578	そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	△309
そ の 他	16,411	純 資 産 合 計	3,937,750
貸 倒 引 当 金	△77,262		
資 産 合 計	4,544,315	負 債 ・ 純 資 産 合 計	4,544,315

損 益 計 算 書

(平成21年7月1日から
平成22年6月30日まで)

(単位：千円)

科 目	金 額	
売 上 高		5,856,943
売 上 原 価		1,703,306
売 上 総 利 益		4,153,637
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		3,893,566
営 業 利 益		260,071
営 業 外 収 益		
受 取 利 息 ・ 配 当 金	1,358	
販 売 協 力 金 収 入	14,109	
そ の 他	2,822	18,290
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	783	
雑 損 失	453	1,236
経 常 利 益		277,124
特 別 利 益		
貸 倒 引 当 金 戻 入	2,001	2,001
特 別 損 失		
貸 倒 損 失	2,075	2,075
税 引 前 当 期 純 利 益		277,050
法 人 税 ・ 住 民 税 ・ 事 業 税		114,949
法 人 税 等 調 整 額		13,956
当 期 純 利 益		148,144

株主資本等変動計算書

(平成21年7月1日から)
(平成22年6月30日まで)

(単位：千円)

	株 主 資 本						
	資 本 金	資本剰余金	利 益 剰 余 金			自己株式	株主資本合計
		資本準備金	利益準備金	その他利益剰余金			
				別途積立金	繰越利益剰余金		
平成21年6月30日 残高	275,100	88,500	24,780	3,080,000	425,697	△35,018	3,859,059
事業年度中の変動額							
別途積立金の積立				200,000	△200,000		—
剰余金の配当					△68,998		△68,998
当期純利益					148,144		148,144
自己株式の取得						△145	△145
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)							—
事業年度中の変動額合計	—	—	—	200,000	△120,853	△145	79,000
平成22年6月30日 残高	275,100	88,500	24,780	3,280,000	304,843	△35,163	3,938,059

	評価・換算差額等	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	
平成21年6月30日 残高	2,444	3,861,503
事業年度中の変動額		
別途積立金の積立		—
剰余金の配当		△68,998
当期純利益		148,144
自己株式の取得		△145
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)	△2,753	△2,753
事業年度中の変動額合計	△2,753	76,247
平成22年6月30日 残高	△309	3,937,750

個別注記表

1. 重要な会計方針に係る事項

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

その他有価証券

時価のあるもの 決算期末日の市場価格に基づく時価法（評価差額は全部純資産直入法により処理し、売却原価は移動平均法により算定）を採用しております。

(2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

商品及び原材料 最終仕入原価法による原価法（収益性の低下による簿価切下げの方法）を採用しております。

(3) 固定資産の減価償却の方法

① 有形固定資産（リース資産を除く）

定率法を採用しております。ただし、平成10年4月1日以降に取得した建物（建物附属設備を除く）については、定額法を採用しております。

主な耐用年数は、以下のとおりであります。

建物 10～34年

建物附属設備 8～31年

工具器具備品 3～10年

② 無形固定資産（リース資産を除く）

定額法を採用しております。なお自社利用のソフトウェアについては、社内における利用可能期間（5年）に基づく定額法によっております。

③ 長期前払費用

均等償却を行っております。

(4) 引当金の計上基準

① 貸倒引当金 売掛債権、貸付金等の貸倒損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を勘案し、回収不能見込額を計上しております。

② 賞与引当金 従業員の賞与の支給に備えるため、翌期支払予定額のうち当期に属する支給対象期間に見合う額を計上しております。

(5) 消費税等の会計処理は、税抜方式により処理しております。

(6) 表示方法の変更

前事業年度において投資その他の資産の「その他」に含めて表示しておりました「保険積立金」は、当事業年度において区分掲記することとしました。なお、前事業年度における「保険積立金」の金額は43,860千円であります。

2. 貸借対照表に関する注記

有形固定資産の減価償却累計額は3,209,606千円であります。なお、減価償却累計額には減損損失累計額が含まれております。

3. 損益計算書に関する注記

該当事項はありません。

4. 株主資本等変動計算書に関する注記

(1) 事業年度末日における発行株式の数 普通株式 4,351,308株

(2) 事業年度末日における自己株式の数 普通株式 39,067株

(3) 事業年度中に行なった剰余金の配当

① 決議	平成21年9月25日	定時株主総会
② 配当金の総額		68,998,096円
③ 1株当たり配当額		16円
④ 基準日	平成21年6月30日	
⑤ 効力発生日	平成21年9月28日	

(4) 事業年度末日以降に行なう剰余金の配当

平成22年9月24日開催の定時株主総会に、次のとおり付議いたしております。

① 配当金の総額	68,995,856円
② 配当の原資	利益剰余金
③ 1株当たり配当額	16円
④ 基準日	平成22年6月30日
⑤ 効力発生日	平成22年9月27日

5. 税効果会計に関する注記

繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳

繰延税金資産

未払事業税	4,242千円
未払事業所税	3,012千円
賞与引当金	1,197千円
貸倒引当金損金算入限度超過額	30,793千円
減損損失	14,575千円
その他有価証券評価差額	209千円
繰延税金資産合計	54,031千円

法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との間に重要な差異があるときの、当該差異の原因となった主要な項目別の内訳

	(%)
法定実効税率	40.4
(調整)	
住民税均等割	1.5
交際費等永久に損金に算入されない項目	3.2
その他	1.4
税効果会計適用後の法人税等の負担率	46.5

6. リースにより使用する固定資産に関する注記

リース取引に関する会計基準適用初年度開始前の所有権移転外ファイナンス・リース取引

(1) リース物件の取得原価相当額、減価償却累計相当額及び期末残高相当額

	取得原価相当額	減価償却累計相当額	期末残高相当額
工具器具備品	12,168千円	7,014千円	5,153千円
合計	12,168千円	7,014千円	5,153千円

(2) 未経過リース料相当額

1年以内	2,433千円
1年超	2,719千円
合計	5,153千円

7. 金融商品に関する注記

(1) 金融商品の状況に関する事項

当社は、資金運用については、短期的な預金等に限定しております。

飲食店運営事業を行うための設備投資に係る資金調達については、基本的に自己資金で賄う方針であり、それ以外の諸経費支払資金につき、銀行借入により調達しております。

投資有価証券は、主に上場株式であり、四半期毎に時価の把握を行っております。

(2) 金融商品の時価に関する事項

平成22年6月30日における貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額については、次のとおりであります。

	貸借対照表計上額 (千円)	時価 (千円)	差額 (千円)
(1) 現金及び預金	1,403,747	1,403,747	—
(2) 投資有価証券	21,883	21,883	—
(3) 長期未収入金	70,810		
貸倒引当金 (※1)	△69,012		
長期未収入金 (純額)	1,797	1,797	—
(4) 差入保証金	810,623		
貸倒引当金 (※2)	△3,074		
差入保証金 (純額)	807,549	416,606	△390,942
資 産 計	2,234,978	1,844,035	△390,942
(1) 買掛金	123,126	123,126	—
(2) 未払金	276,373	276,373	—
(3) 未払費用	49,224	49,224	—
(4) 長期借入金 (※3)	78,056	77,683	△372
負 債 計	526,779	526,407	△372

(※1) 長期未収入金に係る貸倒引当金を控除しております。

(※2) 差入保証金に係る貸倒引当金を控除しております。

(※3) 1年以内返済長期借入金を含んでおります。

(注) 金融商品の時価の算定方法及び有価証券に関する事項

資 産

(1) 現金及び預金

これらは短期間で決済されるため、時価は帳簿価額と近似していることから、当該帳簿価額によっております。

(2) 投資有価証券

投資有価証券については取引所の価格によっております。

(3) 長期未収入金

これらの時価については、個別に回収不能見込額に基づいて貸倒見積額を算定しているため、時価は決算日における貸借対照表価額から現在の貸倒見積額を控除した金額に近似しており、当該価額をもって時価としております。

(4) 差入保証金

これらの時価については、将来キャッシュ・フローを償還期間に近似する国債の利回り率で割り引いた現在価値により算定してしております。

負債

(1)買掛金 (2)未払金 (3)未払費用

これらは短期間で決済されるため、時価は帳簿価額と近似していることから、当該帳簿価額によっております。

(4)長期借入金

長期借入金の時価は、元利金の合計額を、新規に同様の借入を行った場合に想定される利率で割引いた現在価値により算定しております。

(追加情報)

当事業年度より、「金融商品に関する会計基準」(企業会計基準第10号 平成20年3月10日)及び「金融商品の時価等の開示に関する適用指針」(企業会計基準適用指針第19号 平成20年3月10日)を適用しております。

8. 賃貸等不動産に関する注記

該当事項はありません。

(追加情報)

当事業年度より、「賃貸等不動産の時価等の開示に関する会計基準」(企業会計基準第20号 平成20年11月28日)及び「賃貸等不動産の時価等の開示に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第23号 平成20年11月28日)を適用しております。

9. 関連当事者との取引に関する注記

役員及び個人主要株主等

種類	氏名	所在地	資本金又は出資金 (千円)	事業の 内容 又は職業	議決権等 の所有 (被所有) 割合(%)	関連当事者 との関係	取引の内容	取引金額 (千円)	科目	期末残高 (千円)
役員	佐藤栄治	-	-	当社代表 取締役	(被所有) 直接 44.4	不動産賃 貸借の被 債務保証	不動産賃 貸借の被 債務保証	44,364	-	-

(注) 1. 取引金額には消費税及び地方消費税は含まれておりません。

2. 取引条件及び取引条件の決定方法等

(1) 被債務保証に対する保証料は支払っておりません。

(2) 不動産賃貸借契約保証料の取引金額は(年額)賃借料を記載しております。

10. 1株当たり情報に関する注記

(1) 1株当たり純資産額 913.16円

(2) 1株当たり当期純利益 34.35円

11. 重要な後発事象に関する注記

該当事項はありません。

株 主 メ モ

事業年度	7月1日から翌年6月30日まで
定時株主総会	9月下旬
基準日	6月30日 その他必要ある時は、予め公告いたします。
公告掲載方法	日本経済新聞に掲載いたします。
株主名簿管理人	東京証券代行株式会社 東京都千代田区大手町二丁目6番2号（日本ビル4階）
郵便物送付先連絡先	郵便番号 168-8522 東京都杉並区和泉二丁目8番4号 東京証券代行株式会社 事務センター 電 話 0120-49-7009（フリーダイヤル）
取次所	取次事務は、中央三井信託銀行株式会社の本店及び全国各支店でとなっております。
単元株式数	100株
株主優待方法	毎年12月、6月現在の株主名簿に記載又は記録された1単元（100株）以上の株主様に対し、次の区分に応じ、それぞれの優待券を贈呈いたします。なお、優待券は自社店舗及び㈱大庄グループの全店でご利用いただけます。 1. 1単元以上5単元未満（100～499株）所有の株主様 毎回一律 2,500円相当（1枚500円の食事券5枚又は産地直送品） 2. 5単元以上10単元未満（500～999株）所有の株主様 毎回一律 5,000円相当（1枚500円の食事券10枚又は産地直送品） 3. 10単元（1,000株）以上所有の株主様 毎回一律10,000円相当（1枚500円の食事券20枚又は産地直送品）